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2025-ös esztendő munkaterve 

1.  Keresztelés vasárnapja 2025. február 9. Mandabokor Zsarnai Krisztián Megvalósult 

2.  Böjti sorozat 2025. március 6-9. Mandabokor Ittzés István Megvalósult 

3.  Imaház felszentelésének 12. évfordulója 2025. április 20.  Mandabokor Kondor Péter Nem valósult meg 

4.  Konfirmandus csendesnap (Egyházmegyei program) 2025. április 26. Vizsoly-Gönc Zsarnai Krisztián Megvalósult 

5.  Anyák napja 2025. május 4. Mandabokor Zsarnai Krisztián Megvalósult 

6.  Evangélizáció 2025. május 15-18. Mandabokor Mike Sámuel Megvalósult 

7.  Gyülekezeti asztalközösség 2025. május 18. Mandabokor Szabó Papdi-Eszter Megvalósult 

8.  Ifjúsági pünkösdi csendesnap OKIT 2025. június 9. Biatorbágy ifj. Hibján János 
Megvalósult, de 
Mandabokorban 

9.  Tanévzáró istentisztelet 2025. június 22. Mandabokor Zsarnai Krisztián Megvalósult 

10.  Ifjúsági hét 2025. június 22-27. Mandabokor Zsarnai Krisztián/Ifivezetők Megvalósult 

11.  Konfirmációi vizsga 2025. június 28. Mandabokor Zsarnai Krisztián Megvalósult 

12.  Konfirmációi istentisztelet 2025. június 29. Nyíregyháza Dr. Kovács László Attila Megvalósult 

13.  Gyülekezeti kirándulás 2025. július 5. Regéci vár Zsarnai Krisztián Megvalósult 

14.  Finn testvérgyülekezettel ifjúsági hét 2025. július 10-18. Kajaani Horváth-Hegyi Áron/Ifivezetők Megvalósult  

15.  Napközis tábor 2025. július 14-18. Mandabokor Zsarnainé Nóra/Gál Krisztina Megvalósult 

16.  Tanévnyitó istentisztelet 2025. szeptember 7. Mandabokor Zsarnai Krisztián Megvalósult 

17.  Házaspári – és Családos hétvége 2025. szeptember 12-14. Bodrogkeresztúr ifj. Veczán László Megvalósult 

18.  Egyházmegyei presbiteri csendesnap 2025. szeptember 27. Debrecen Zsarnai Krisztián 
Megvalósult, de 
más helyszínen és 
más időpontban 

19.  Házasság vasárnapja 2025. október 12. Mandabokor Bozorády András és Ildikó Megvalósult 

20.  Gyülekezeti asztalközösség 2025. október 12. Mandabokor Szabó-Papdi Eszter Megvalósult 

21.  Templom felszentelésének 83. évfordulója 2025. november 2. Kálmánháza Szalay Tamás Nem valósult meg 

22.  Egyházmegyei/gyülekezeti ifjúsági hétvége 2025. november 14-16. Piliscsaba Zsarnai Krisztián Megvalósult 

23.  Ádventi sorozat 2025. november 24-28. Mandabokor Végh Tamás 
Megvalósult, de 
más személlyel 

24.  Az egyházi esztendőben elhunytakra emlékezés 2025. december 7. 
Kálmánháza és 
Mandabokor 

Zsarnai Krisztián 
Megvalósult 

25.  Gyermekkarácsony 2025. december 13. Mandabokor Zsarnai Krisztián Megvalósult 

26.  Ifjúsági szilveszter 2025. december 31. Mandabokor Zsarnai Krisztián Nem valósult meg 
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2025-ös esztendő lelkészi jelentése 
 
 
Mélyen tisztelt Presbitérium és Képviselőtestület! 
 

A 2025-ös esztendőnk „Mindent vizsgáljatok meg:  a 

jót tartsátok meg.” I Thessz 5,21 Igével „telt”. Nap mint nap dön-

tések elé állítja Isten az embert, és a döntések előtt mérlegel, imád-

kozik, körültekintően vizsgálódik, harcol azért, hogy Isten akarata 

mutatkozzék meg. Igénk is erre bátorított 2025-ben, hogy mindent 

alaposan vizsgáljunk meg és ami Neki tetsző, ami az Ő akaratával 

egyező, ami a másik javát szolgálja, azt tartsuk meg, aszerint él-

jünk. Lelkészi jelentésem is így került a „vizsgálat asztalára”. 

Visszatekintettem, mérlegre tettem, megvizsgáltam és végig kel-

lett gondolnom, hogy Isten mit miért engedett. Nehéz évet adott 

Isten nekünk és talán fogalmazhatnék úgy is, hogy több kudarcot, 

mint örömöt, több megpróbáltatást, mint győzelmet, több tervet, 

mint megvalósulást. Nem úgy alakult a gyülekezetépítés, mint el-

terveztem/elterveztük, de meg vagyok győződve, hogy Isten azért 

ad kudarcokat, hogy az ember (akár a lelkész) el ne bízza magát. 

Az egyik ilyen kudarc az volt, s nehéz volt vele szembesülni, hogy 

egyre több minden tartja távol az embereket az Igétől, Istentől, a 

gyülekezettől. Talán ezért is helyezte a szívemre Isten a 2026-os 

esztendő első napján, újévi istentiszteleten az alábbi gondolatokat: 

„Tudjátok, sok mindent tanultam, sok mindent láttam a 2025-ös 

esztendőből. Egy valamit biztosan magammal viszek 2026-ra. Azt 

láttam meg, hogy emberek mindenre igent tudnak mondani, egye-

dül Istennek tudnak nemet mondani. Minden programra, minden 

alkalomra, minden elvárásra, amelyet a világ szervez és támaszt, 

és azt látom, hogy az utolsók között kullog, ha bele tudják még az 

időbe tuszakolni, ha van rá idő, erő, kapacitás, energia, akkor 

igent tudnak mondani Istennek. Hátul kullog a programunkban és 

a naptárunkban Isten! Azt viszont látni kell, hogy így Isten nem fog 

újjá teremteni semmit. Ő nem akar hátul kullogni, ő nem akar a 

naptárunk végében kérdőjellel szerepelni, vagy feltételes módban 

lenni: ha van rá időm, ha van rá kapacitásom, ha van rá energiám, 
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akkor fordítok rá figyelmet! Isten újjá te-

remtése ott kezdődik, hogy igent tudok-e 

Neki mondani? Oda tudom-e szánni magam? 1/4 szívvel, 1/2 szív-

vel, 3/4 szívvel Ő nem tud mit kezdeni! Ő egész szívet kér, ahogy 

egészen újjá akar teremteni! Azt kéri, hogy ne én osszam be a nap-

táramba Istent, hanem Ő ossza be az én naptáramat! Sőt! Aki már 

az Ő gyermekeként éli az életét, Őt követi, Neki engedelmeskedve 

jár, Neki szolgál, attól azt kéri, „hadd írjam én a te naptáradat”! 

„Hadd adjak én fontossági sorrendeket, mi az, ami fontos, fonto-

sabb, legfontosabb; sürgető, sürgetőbb, legsürgetőbb”.  Ha az 

ember így tud fontossági sorrendet felállítani, vagy tud különbsé-

get tenni, akkor Isten fogja tudni használni.” A 2025-ös esztendő 

gyorsan eltelt és nagyon sokan nem vették meg áron sem az alkal-

makat (Ef 5,16), ezért kellett szembenézni azzal a fájdalmas tény-

nyel, hogy a Mandabokorban felkínált lehetőségeket sokkal keve-

sebben ragadták meg. Kálmánházán maradt egy piciny hűséges 

mag és Felsősimáról pedig nem vagy nagyon kevesen jártak át 

egyik, vagy másik gyülekezeti alkalomra. Ezt saját kudarcomnak 

tekintem, hogy nem tudtam úgy megmozgatni a gyülekezetet, nem 

tudtam Isten kezében eszköz lenni, hogy vágy ébredjen az embe-

rekben az Ige iránt és nem tettem meg mindent, hogy a gyüleke-

zetben egyre többen „tartóoszlopok” legyenek, akikkel együtt vi-

hetjük a vállunkon Isten országának ügyét. Fájdalmat jelent pa-

pírra vetni ezt a tényt, de nem szeretném elhallgatni személyes fe-

lelősségemet ebben a kudarcban. A leírtak is – az Ige fényében – 

a vizsgálat részét képezik és nekem is le kell vonnom a konzek-

venciákat. Az Úr adjon bölcsességet és látást, mit kell másképpen 

tennem 2026-ban, hogy a rám bízott gyülekezetekben minél töb-

ben megismerhessék Jézus Krisztust személyes megváltójukként 

és minél többen a lelkipásztorral karöltve mentsenek embereket a 

kárhozatból az életbe. Adjon az Úr erőt nekünk, hogy a 2026-os 

esztendő más legyen, mint az előző. 

A következőkben szeretnék beszámolni arról, hogy mennyi 

alkalmat teremtettünk arra, hogy Jézusról tanúskodhassunk és 

programot szerveztünk, amely lehetőséget adott, hogy közelebb 

kerülhessünk Őhozzá. 
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Januári hónap betegséggel 

(Covid) kezdődött, így sem az óévben, 

sem az újévben nem tudtam a szolgálataimat elvégezni, de hálás 

vagyok szolgatársaimért, akik segítettek ezekben a nehéz napok-

ban. Január 2. hetében a Pasaréti Református Gyülekezet meghí-

vására Házas – és Családos hétvégén (10-12.) vettem részt és szol-

gáltam Mátraházán. Nagyon felüdítő volt abban a közösségben az 

Ige körül lenni. A következő hét a lelkészi jelentés írásával és a 

munkaterv elkészítésével telt, illetve hétvégén (18.) összgyüleke-

zeti presbiteri ülést tartottunk, ahol a gyülekezeti struktúráról, a 

körzetekről és a lelkészválasztásról volt szó. Igyekeztünk közösen 

gondolkodni arról, hogy milyen jövőképünk, víziónk van a gyüle-

kezet struktúráját tekintve. Január 20-án tartottuk az V. körzetben 

az év eleji Presbiteri – és Képviselőtestületi ülést, majdnem napra 

pontosan 1 éve. Nagyon örülök és hálás a szívem azért, hogy 

konstruktív, tettre kész, lelki közösség vesz körül engem és támo-

gatásukat élvezhetem a szolgálatomban. Ezúton is köszönöm az 

együttműködést. Ekkor fektettük le a 2025-ös esztendő munka-

programját és fogadták el a lelkészi jelentést. A héten ökumenikus 

imahétre jártam estéről-estére. Január 25-én a Deák téri evangéli-

kus templomban kísértük el utolsó útjára korábbi püspökömet, a 

Déli Egyházkerület püs-

pökét, Harmati Béla bá-

csit. A hónap utolsó előtti 

napján egyházmegyei 

presbiteri ülést tartot-

tunk. Örülök annak, hogy 

az év elején kitűzött cél megvalósítását illetően volt előrelépés, 

hogy hétről-hétre jussak el egy-egy családhoz meglátogatni. An-

nak is örülök, hogy 2025-ben több családhoz eljuthattam, mint 

2024-ben. A statisztikákat a végén láthatják a testvérek. 

Február hónapban id. Veczán Lászlóval sok időt töltöttünk 

egy egyházközséggel, sok energiát vett ki a nyírszőlősi ügy, mert 

feszültség alakult ki a lelkész és a gyülekezet néhány tagja között. 

Ez azokban a hetekben annyira súlyossá vált, hogy a hónap végére 

a lelkészt fel kellett mentenem a nyírszőlősi szolgálat alól. Ilyen-

kor különös hálát érzek, hogy a gyülekezetem minden alkalmat-
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lanságom, méltatlanságom ellenére sze-

ret, elhordoz és érezteti velem megbecsü-

lését. Hálás vagyok ezért. Az első csütörtökön volt férfikör, me-

lyen a „Férfi és a gyermekei” címmel kerestük Isten akaratát eb-

ben a témában. Ez a férfi közösség nagyon összetartó, stabil alka-

lom a gyülekezetben. A hónap 2. vasárnapján tartottuk – rendha-

gyó módon – a „Keresztelés vasárnapját”. Szomorúsággal töltött 

el, hogy a 7 meghívott családból (11 keresztelés) alig voltak néhá-

nyan, akik el tudtak volna jönni. Ezen a vasárnapon tartottuk a 

Házas – és Családoskört „Bán-

tásra áldás” címmel. Nagyon 

szeretem ezt az alkalmat, na-

gyon sokat épülök ezen közös-

ség által is. Engem mindig 

megerősít egy-egy ilyen lelki 

alkalom és jó egymás nehézségein, örömein osztozni, megbe-

szélni. A hónap második felében (18.) Budapesten voltam esperesi 

értekezleten, másnap LMK ülés volt a Nyíregyházi Egyházköz-

ségben. 26-án egy megrendítő és egy megható látogatásnak lehet-

tem a részese. A délelőtti órákban Veczán Károlyné, Vica mamát 

látogattam meg a családdal együtt. Az utolsó órában együtt lehet-

tünk, imádkoztunk, énekeltünk együtt az ágy körül.  10:25 perc 

tájékán Vica mama már csak pihent, aludt, érzékelte jelenlétünket, 

s együtt énekeltük családjával, fiával, menyeivel a 356-os „Igen, 

Atyám” éneket, annak utolsó versszakát: „Megyek, amerre utam 

kijelölted. Úgy hív, úgy vár a szent atyai ház. Igen, Atyám, mert 

így kedves előtted. A lelkem békén, csendben rád vigyáz.” (356,5). 

Már nagyon várta, hogy Jézussal lehessen, tudta, hogy várja őt a 

szent atyai ház és mi hálaadással engedtük el. Néhány percre rá, 

10:35-kor magához is vette Vica mamát élettel betelve. A megha-

tódottság és a hála hatotta át azt a kortermet, amely istentiszteleti 

hellyé vált abban az órában. Március 10-én kísértük el őt utolsó 
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útján hálaadással a szívünkben. 27-től 

böjti 

sorozatot tartottunk Ittzés Ist-

ván szolgálatával. Elindult az 

a tendencia, hogy nagyon ke-

vesen voltunk ezen az alkal-

mon, már nem mozgatta meg 

a gyülekezetet és estéről-estére alig voltunk az Ige körül. 

Március 2-án Kálmán-

házán tartott istentiszteletet, 

majd úrvacsorás alkalommal 

zárult a böjti sorozat. Olyan jó 

volt István bácsit hallgatni, 

nekem mindig sokat jelente-

nek ezek a lelki, igei soroza-

tok. Délután Molnár Ferencnét mentem meglátogatni. Fájó szívvel 

kellett együtt élnem azzal a tudattal, hogy több drága testvért 

(Molnár Ferencné, Zovát József, Sztrehószki Pál) is el kellett kí-

sérnünk ebben az évben. Nem rejtem véka azt a fájdalmamat sem, 

hogy ebben az időszakban többen elhunytak Mandáról, akikhez 

kötődtem, szerettem, de valamiért a családok részéről nem alakult 

ki olyan mély kötődés, hogy megtiszteljenek bizalmukkal, hogy 

ott lehessek ezen az utolsó úton és én kísérhessem el őket. Ennek 

okát a mai napig keresem, de el kell fogadnom, hogy nem úgy 

tekintenek lelkészüknek, ahogy én tekintek rájuk gyülekezeti ta-

gokként. A hónap második 

hétvégéjén Nagycserkeszen 

volt egyházmegyei hittanver-

seny, amelyen gyülekezetünk 

gyermekei is részt vettek. 

Másnap istentisztelet és Há-

zas – és Családos kör, melyen a „Kommunikáció gátjai” voltak. 

Jó azt megélni, hogy aktívak a házaspárok is és egy-egy szolgála-

tot elvállalnak, lehet rájuk számítani. Így tartották ezt az alkalmat 

a Varga-Elek házaspár. 14-én a Túróczy Általános Iskolában vet-

tem részt a 15-i ünnepségen. Következő héten LMK ülés volt a 

Filadelfia Gyülekezetben, illetve egy közösségi pályázatot írtam a 

gyülekezetnek. Örülök annak, hogy ezen a héten több családot is 
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meg tudtam látogatni. Az utolsó vasárna-

pon összegyülekezeti istentisztelet volt, 

ahol közgyűlést is kellett tartanunk, mert számvevőszéki tagokat 

kellett választanunk.  

Április első napjaiban esperesi értekezleten voltam Buda-

pesten, illetve Férfi kör volt a „Férfi és az érzelmei” címmel. Ezek-

ben a napokban a Nyíregyházi Evangélikus Nagytemplomban a 

hangtechnika lett beszerelve, amely egy régi adósságunk volt, 

hogy ezt a technikai feltételt megteremtsük. Ennek az anyagi for-

rásához az egyházmegye, a finn testvérgyülekezet járult hozzá. 

Így most már a nagytemplom hang-, kép – és világítástechnikája 

a legmodernebb. 9-én Demcsákné Balczó Ildikó néni sírkőszente-

lésén szolgáltam, este pedig presbiteri ülés volt, melynek a témája 

az intézmények integrációja. Az egyházkerület elnöksége is részt 

vett ezen az egyeztetésen. Az volt a benyomásunk, hogy a felső 

vezetés próbálja újra és újra elővenni ezt a témát és abba az 

irányba vinni a dolgokat, hogy az egyházközség, mint fenntartó 

adja át az Országos Egyháznak az általános iskolánkat és óvodán-

kat. A presbitérium érzékeltette a vezetőséggel, hogy nem látja 

időszerűnek ezt a kérdést, amelyet egy őszi szavazáson (11.24.) 

meg is erősített, mert három ellenszavazattal elutasította az integ-

ráció lehetőségét és maradhat az egyházközség fenntartásában az 

általunk alapított iskola és óvoda. Ennek ellenére azt gondolom, 

hogy a kerületi elnökség és az egyházi vezetés megértette, tudo-

másul vette és elfogadta minden ellenérzés nélkül a döntésünket. 

Ezen a hétvégén a Kossuth Gimnáziumban „Az Úr érkezése” sza-

valóversenyen zsűriként vettem részt, majd vasárnap Házas – és 

Családos kört tartottunk. 16-án LMK ülés volt a Nyíregyházi Gyü-

lekezetben, másnap a Túróczy Általános Iskolában csendesnapot 

tartottunk a pedagógusoknak. A nagyhéten istentiszteleteink vol-

tak, nagypénteken passióolvasás volt, majd a Kiválasztottak soro-

zatból néztünk egy részt. Feltámadás ünnepén megtöltöttük a Kál-

mánházi Templomot és a Mandabokori Imaházat. 26-án (szombat) 

konfirmandus kirándulást szerveztünk az egyházmegyében kon-
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firmáló 

gyerme-

kek részére. Ilyenkor Göncre és 

Vizsolyba látogatunk el, melynek 

egyháztörténeti jelentősége van, 

illetve Boldogkőváraljára me-

gyünk a várat megtekinteni. Ezekben a napokban az esperesi je-

lentésemet kellett elkészíteni a 28-án tartandó egyházmegyei köz-

gyűlésre. Ebben a hónapban egyeztetésre került sor felügyelő úr-

ral, Lackóval és a földhivatallal, mert nagy örömünkre megkaptuk 

az Országos Egyháztól a támogatást és várakozáson felül, a teljes 

összeget megkaptuk (8 000 000) ahhoz, hogy a szomszédos telket 

megvásároljuk. Az eladókkal tárgyaltunk, de nem volt egyszerű és 

zökkenőmentes, mert nehéz tárgyalófélnek bizonyultak. Isten 

azonban a megfelelő időben előkészítette a tárgyaló feleket és a 

korábban megbeszélt összegnél (18 000 000 Ft) jóval kedvezőbb 

árat (12 000 000 Ft) határoztak meg. Az egyházközségnek 4 mil-

lió Ft-jába került a fél hektáros terület, amelyet a mandabokori al-

számláról a mandabokori gyülekezet gyűjtéséből tudtunk kifi-

zetni.  

Május elején országos lelkészkonferencián vettem részt. 

Egyházunkban is kreditrendszer van és különböző közegyházi 

programokon kell részt vennie a lelkészeknek, kreditpontokat 

gyűjteni. Nekem is odakellett 

figyelnem, mert 2025-ben cik-

luszárásom volt, nehogy kevés 

legyen a kreditem. Első vasár-

nap anyák napját ünnepeltük a 

Kálmánházi és a Mandabokori 

Gyülekezetben. A gyermekek 

nagyon szépen felkészültek és 

mind a két helyen szolgáltak. 

Ezúton szeretném megköszönni 

mind a szülőknek, mind a gyer-

mekmunkásoknak, hogy hétről-
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hétre hihetetlen sok fáradsággal, áldozat-

tal foglalkoznak a gyermekekkel és készí-

tik fel, tanítják őket. 8-án Férfi kör volt „A férfi és tekintélye” 

címmel. 10-i hétvégén a Mandabokori Gyülekezet kert – és ima-

háztakarítást szervezett. 11-én az istentiszteleteket követően Há-

zas – és Családoskört tartottunk „Kom-

munikációs alapkészségek a házasság-

ban” címmel. Május 15-én kezdődött 

az evangélizáció Mandabokorban 

Mike Sámuel lelkipásztor szolgálatá-

val. Szomorúan állapítottam meg most 

is, hogy nagyon kevesen jöttek az alka-

lomra, alig voltak a gyülekezetből, s ha 

nem jöttek volna a nagytemplomból és más felekezetből, akkor 

elkeserítően kevesen lettek volna. Pedig, ha van húzónév a ma-

gyarországi keresztyének lelkipásztorai között, akkor Mike Sá-

muel baptista lelkipásztor az. Természetesen nem a statisztikák, a 

létszám mérvadó, inkább az szomorított el, hogy „lehoznánk a 

csillagokat is”, hogy az Ige köré gyűjtsük az embereket, s még sem 

élnek a lehetőséggel. Ekkor jutott eszembe az az Ige, amit Jézus 

mond, „Van Mózesük… hallgassanak azokra, az sem győzi 

meg őket.” Lk 16,19-30. Pedig olyan építő volt, olyan erő volt a 

szolgálatban, én nagyon hálás vagyok érte! Sámuel Kálmánházán 

is szolgált, majd Mandabokorban fejezte be az evangélizáció 

utolsó napján. 20-án Pusztavámon voltam esperesi értekezleten, 

majd másnap LMK ülésem volt az Emmaus Gyülekezetben. Ezen 

a héten már javában szerveztük Áron kollégámmal és az ifiveze-

tőkkel a finnországi testvérgyülekezet útját, ahol 12 fiatal, vala-

mint 1 lelkész (Áron), 1 házaspár (Nagy-Lőrincz házaspár) és a 

gyermekük utaztak ki szűk 2 hétre Kajaaniba. Nagyon jó a kap-

csolat az ottani vezetőkkel (Heimo, Jyri és Antti), nagyon szoros 

kapcsolatot ápolunk velük. 28-án egyházkerületi közgyűlésen vol-

tam Budapesten, ahol a püspökjelöltek véglegesítése történt meg, 

mert ősszel püspökválasztásra került sor. A hónap utolsó hétvégé-

jén szabadságon voltam és a diabétesz konferencián vettem részt 

a családommal. 

Június hónap első hetében Nagycserkeszen voltam esperesi 

vizitáción, majd az összetartozás napján szolgáltam a Trianon 
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megemlékezésen. 6-án írtuk alá Dr. Si-

mon Attila ügyvéd előtt a telekvásárlási 

szerződést, így hivatalosan is 

az egyházközség tulajdonát 

képezte a szomszédos telek. 

Öröm számunkra, hogy ügy-

véd úr semmilyen anyagi el-

lentételezést nem fogadott el, 

minden adminisztrációs munkát ingyen végezz a gyülekezet iránti 

szeretetből. Azt nem tudjuk, hogy Isten hogy és milyen formában 

fog ajtót nyitni a parkoló kiépítésére, de hisszük, hogy majd el 

fogja ezt is rendezni, hiszünk és bízunk Benne. A hétvégén a Fila-

delfia Gyülekezetben szolgáltam, majd a vasárnapi istentisztelete-

ket követően grillezős Házas – 

és Családoskört tartottunk. A 

következő héten Piliscsabán 

voltam vezetőképzőn, majd 

pénteken az egyházmegye if-

júságai részére egy találkozót 

szerveztünk Nyírtelken. Na-

gyon ráfér az ifjúságunkra az 

imádság, mert nagy nehézsé-

geket és mélységeket élünk 

meg az ifjúságban. Az ifiveze-

tőkkel együtt a szívünket, lel-

künket kitesszük, s ennek ellenére kettészakadt az ifjúság. Azt él-

jük át, amit Pál átélt a korintusi gyülekezetben, „Én Pálé vagyok, 

én Apollósé, én Kéfásé, én pedig Krisztusé.” I Kor 1,12. Az itt 

töltött 18 év szolgálatom ideje alatt ilyen nehézséggel nem néztem 

még szembe, éppen ezért is nagyon fontos a fiatalokért való imád-

ság és az, hogy átadják az életüket Krisztusnak. Fontos a közöttük 

végzett szolgálat, nélkülözhetetlen az értük tett minden fáradság, 

és hálás vagyok az ifivezetőkért (Hibján-Szuchánszki, Jámbor-

Dankó, Nagy-Lőrincz), akik hihetetlen kreativitással, energiával, 

szeretettel végzik  közöttük a szoláglatot. Ennek a fontos munká-

nak a gyümölcsét láttam beérni, amikor is 14-én Albertiben vehet-

tem részt a gyülekezetünk több tagjával Veczán Zoli korábbi ifjú-

sági tagunk lelkészi iktatásán. Nagyon szép, megható ünnepség 
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volt és jó volt 

látni, ahogy egy 

fiatal tinédzser, éretlen fiúból Isten hogyan 

formálja érett, tiszta igei látású lelkipász-

torrá őt. A helyén van Zoli és szeretik, 

megbecsülik abban a gyülekezetben. 16-

án az Általános Iskolában diákcsendesnap 

volt, ott szolgáltam a felesé-

gemmel, majd jöttünk ki Man-

dabokorba, ahol nagyon szeret-

nek lenni a fiatalok, hiszen sok 

lehetőség van az imaházban és 

akörül. Ezekben a napokban lá-

zasan készítettük Dr. Kovács László Attila számára ajándékként 

az igehirdetési könyvét, amelyet nyugdíjba vonulása alkalmából 

állítottunk össze. A szerkesztői munkát Áron végezte, a lektorit 

korábbi tanárunk Joóné Julcsi. Hálás vagyok, hogy nagyon sok 

befektetett munkával elkészülhetett ez az igehirdetési kötet és 

méltó ajándék lehetett ez Attilának, aki 17 évet tölthetett el az egy-

házközségben, s ebből 16 évet igazgató lelkészként. Ezekben a na-

pokban született döntés, hogy 

a mandabokori imaház terüle-

tén a világítást, a kábelezést és 

az öntözéstechnikát megcsi-

náljuk. A lámpák életveszélye-

sen lettek kialakítva, baleset-

veszélyesek a táborozásokban, ezért más kialakítást kellett elvé-

geztetnünk a kivitelezővel. Itt szeretném megemlíteni, hogy gyü-

lekezetünk presbiterének, Bagaméry Róbertnek és az általa veze-

tett Szakszig Kft-nek hálásak vagyunk, hogy rendkívül jutányos 

áron nagyon sok munkát elvégeztek és élhetőbbé tették ezt a gyö-

nyörű kertet. Kiépíttettük a nagy füvesterület öntézését is, így au-

tomatikus öntözőrendszer öntözi a füvet, segítve ezzel, hogy a 

környezet igazán komfortos és szép lehessen. Sokak áldozatos 

munkája és adománya segített bennünket ahhoz, hogy ezt megva-

lósíthassuk. Hála legyen Istennek a sok-sok áldozatért. 22-én, va-
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sárnap 

kezdő-

dött az ifjúsági – és konfirmá-

ciós tábor egy istentisztelettel, 

majd azt követően a szülők, a 

családok és a gyülekezet tagjai 

együtt ebédeltek. Délután vette 

kezdetét a tábor, ahol 23 fiatal-

lal és az ifivezetőkkel igyekez-

tünk olyan lelki élményt nyúj-

tani nekik, amely közelebb vi-

heti őket az Úrhoz. Nehéz volt 

megélni azt is, ami korábban azért nem volt jellemző, hogy átjá-

róház volt a tábor. Minden nap többen is elmentek a táborból kü-

lönböző programok miatt, ez 

sajnos megnehezítette a progra-

mok lebonyolítását és a szerve-

zők munkáját. A tábort köve-

tően Mandabokorban volt a 

gyermekek konfirmációs vizsgája, majd másnak a konfirmációi 

istentiszteletük.  

Július első napjait egy VKT pályázat megírásával töltöt-

tem. Kálmánházára pályáztam egy hangosításra, hogy a technikai 

eszközök lehetőséget teremtsenek a minőségi hangszer és hang-

technikára. Azóta tudjuk, hogy a pályázott összeg (1 380 000 Ft) 

csupán töredékét, 600 000 Ft-ot kaptunk. Csökkentett műszaki tar-

talommal, de az év végén megvásároltuk az eszközöket és re-

ménység szerint 2026. év első hónapjában be is fogjuk tudni sze-

relni. 5-én gyülekezeti kiránduláson vettünk részt együtt, a Regéci 

várhoz kirándultunk el. Sajnos 

itt is, ahogy ez év minden al-

kalmán, nagyon kevesen vol-

tunk, de a családiasságnak is 

meg volt az előnye. Ezekben a 

napokban már lázasan készül-

tünk két nagy gyülekezeti programra, a fiatalok finnországi útjára 

és a napközis táborra. Nehéz volt készülnünk, mert a fiatalok tá-

volléte nehezítette a szervezést és a megvalósítást egyaránt. Azok 
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a fiataljaink mentek ki, akik oszlopos tag-

jai voltak az ifinek és rendszeresen lehe-

tett rájuk számítani. Ebben az évben nélkülöznünk kellett őket, és 

nagyobb teher hárult a gyü-

lekezet felnőtt tagjaira, 

anyukákra és apukákra egy-

aránt. Fiataljaink 9 napot 

tölthettek Kajaaniban és 

Helsinkiben, és nagyon jó 

barátságok szövődtek, sok élménnyel érkezhettek haza. A követ-

kező esztendőben mi várjuk a finn fiatalokat. Ifivezetőink és Áron 

szépen helyt álltak és vitték a hátukon a finnekkel együtt a prog-

ramokat. 14-én kezdődött a 

napközis tábor, amelyben 97 3-

12 év közötti gyermek vehetett 

részt. Hálás vagyok a sok szol-

gálóért (27 fő), akik minden-

féle javadalmazás nélkül önzetlenül végzik ezt a nehéz és felelős-

ségteljes szolgálatot és mindig, mindenben lehet rájuk számítani. 

Felsorolni nem lehet névszerint azt 

a sok segítőt és azt a sok segítséget, 

amit ebben az 5 napban és az előtt és 

azon túl is végeztek. Minden tábor 

végén megszoktuk külön nekik kö-

szönni és egy csekély, jelképes aján-

dékkal megajándékozni a táborban szolgálókat. Külön köszönet 

azért is, hogy vannak, akik az éves szabadságukból áldoznak azért, 

hogy a táborba jöjjenek segíteni és dolgozni. Köszönet mindenért.  

Július 20-án búcsúztunk el Dr. 

Kovács László Attila igazgató 

lelkészünktől istentiszteleti ke-

retek között. Nagyon meghitt 

alkalom volt. Bár nem volt ti-

tok, hiszen Attilával együttmű-

ködve készítettük el az igehirdetési kötetet, mégis szép ajándék-

nak bizonyult ez a könyv, mely egy éves perikóparend szerinti ige-

hirdetéseket tartalmaz. Az istentiszteletet követően szeretetven-
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dégségen voltunk együtt. Nyugdíjba vo-

nulása „jelképes” volt Attilának, mert 

tudva azt, hogy nem töltöttük be a megüresedett állást, kértük Püs-

pök urat, hogy helyettes lelkészként bízza meg addig, amíg nem 

tudjuk betölteni a helyét. Közben kértük Püspök urat arra is, hogy 

szeptember 1-jével helyezze ki Kocsár-Kozma Anett lelkész asz-

szonyt, elindítva az ő parókus lelkészi választását. Nem lehet nem 

megemlíteni azt az anomáliát sem, hogy sajnos az összegyüleke-

zeti presbitérium, noha megválasztotta Horváth-Hegyi Áron lel-

késztársamat igazgató lelkésznek (11:9 arányban), lelkésztársam 

úgy döntött, hogy ilyen pici felhatalmazással még sem vállalja el 

ezt a tisztséget, így kizárásos alapon nekem jutott ez a nehéz fel-

adat. Innentől kezdve kezdtem bele látni a gyülekezet anyagi hely-

zetébe, ami nagyon elkeserített és tudatosodott bennem az, hogy 

komoly likviditási problémái vannak az egyházközségnek. Ami 

azt jelentette, hogy fizetésképtelenné válik a gyülekezet. Az is lett 

(volna), ha nincs az alszámlán (a mandabokori gyülekezet által tu-

datosan bővítésre gyűjtött adományok) félretett pénz. Ez segített 

abban, hogy hónapról-hónapra fizetést tudjunk adni.  

Közben augusztusban elmentem szabadságra és távollé-

temben szerveztem Elnöktársammal a gyülekezeti életet. Szabad-

ságból hazaérkezve még aznap este kibővített elnökségi ülést hív-

tunk össze, illetve egy rendhagyó presbiteri ülést, amelyen a gyü-

lekezet anyagi helyzetéről és a presbiterek, képviselőtestületi ta-

gok áldozatvállalásáról is beszélgettünk. Ezt követően még több-

ször kellett üléseznünk ebben a témában. Nagyon nehéz helyzet-

ben voltunk/vagyunk, de Istenben bíztunk, hogy ad olyan testvé-

reket, akik jószívvel, önszántukból adakoznak. Egy felhívást is in-

téztünk a vezetőség felé (presbiterek és képviselőtestületi tagok), 

amelyet egy PPT-ben igyekeztem felvázolni és bemutatni.  

Augusztus 20-án Kálmánházán, majd a városi ünnepségen 

vettem részt, mondtam ünnepi beszédet, illetve a Büntetésvégre-

hajtási Intézetben szolgáltam a 

férfiak és a nők között. A hó-

nap utolsó napjaiban évkezdő 

lelkészkonferencián vettem 

részt Balatonszárszón, ahol az 

Északi Egyházkerület lelkészei voltak jelen. Ez a hónap lesújtó 
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volt mindannyiunk számára, ugyanis eb-

ben a hónapban kezdődött el szeretett 

gazdasági vezetőnk, Veresné Kása Anita kálváriája és betegsége, 

akit a próbatételben igyekeztem sokat látogatni és kísérni. 

Szeptember első vasárnapján Kölcsén szolgáltam, ahol 

családi nap keretében szenteltük fel az új turisztikai – és közösségi 

épületüket. Onnan Kőszegre mentem, ahol 3 napos esperesi érte-

kezleten vettem részt. 10-én presbiteri ülésen hivatalosan is elin-

dítottuk Kocsár-Kozma Anett lelkészválasztását is. Ezzel remé-

nyeink szerint betöltésre kerül a megüresedett lelkészi állás. Hálás 

vagyok azért is, hogy nyugdíjba vonult lelkésztársainkra (Sztankó 

Gyöngyi, Adámi László, Dr. Kovács László Attila) mindig szá-

míthattunk, ha szolgálatról van szó. A hónap második hétvégéjén 

Bodrogkeresztúron voltunk a há-

zaspárokkal és családosokkal. 

Sok áldást tapasztalhattunk meg 

az együttlétünk alatt, összeková-

csolódott ez a közösség. Sajnos 

esős időt fogtunk ki, ez megnehezítette a gyermekekkel való fog-

lalkozást, de ez sem vette el a kedvünk az együttléttől. A hétvége 

témája a gyermeknevelés volt. Segítséget adhatott mindannyiunk-

nak a tapasztalatcsere, hiszen mindannyian küszködünk a gyer-

mekneveléssel. Ezek a hétvégék olyan megerősítőek. 17-én LMK 

ülésen voltam, hétvégén pedig 

egy busznyi gyülekezettel men-

tünk el a Találkozó Veled egy-

házkerületi programra. Több 

mint ezren vettünk részt a kerü-

letből, Nyíregyházáról több 

mint százan voltunk. Építő volt az együttlét. 

Ezekben a napokban voltam – hiszem, hogy Isten indítására 

– Zovát Józsi bácsinál, akivel nagyon meghitt úrvacsorai együtt-

létünk volt. 3-an voltunk a feleségével együtt és olyan jó volt meg-

élni az úrvacsorai közösséget, Isten közelségét és jelenlétét. Va-

lami különleges élményt adott akkor Isten. Nemsokra rá el is ment 

Józsi bácsi és 25-én elbúcsúztattuk őt. 



       V. körzeti lelkészi jelentés 
                                                                            2026. január 19. 
 
 

17 

Október 1-jén újra Presbiteri ülést 

tartottunk, továbbra is a likviditási nehéz-

ségekkel küzdöttünk és ez volt a téma is. 2-án az egyházkerület 

püspökjelöltjeinek bemutatkozása volt és fórumbeszélgetés. Más-

nap Piliscsabán voltam vezetőképzőn. Október 5-én összgyüleke-

zeti istentiszteleten lehettünk együtt, majd azt követően közgyű-

lést tartottunk, ahol Kocsár-Kozma Anett lelkész asszonyt egy-

hangúlag, 97 szavazattal megválasztottuk parókus lelkésznek. A 

következő héten a Házasság 

vasárnapjára készültünk, 

amely számomra mindig 

olyan megható. Két házaspár 

is volt, akik már 60 éve háza-

sok (Jávor Pál és Mató Mihály házaspár). Meghívást kapott gaz-

dasági vezetőnk (Anita és 

Csaba), akik 30 éve voltak 

házasok, de Anitának már 

az egészségi állapota nem 

tette lehetővé, hogy eljöjjenek. Ezen az istentiszteleten Bozorády 

András és Ildikó szolgáltak. Ezt követően gyülekezeti asztalkö-

zösségen voltunk együtt.   

Szeretném megemlíteni, hiszen csak hála, de egyúttal szo-

morúság is van bennem, hogy Kálmánházán Franczel Józsefné 

Irénke októberben lemondott gondnoki tisztségéről. Egy időben 

kerültünk a gyülekezetbe 2007-ben. Ő a gondnoki feladatokat látta 

el és kevés olyan precíz, hűséges, odaadó embert ismerhettem meg 

az ő személyében, mint ő. Hálás vagyok azért a sok munkáért, 

amit végzett a kálmánházi templomban és a kertben. Sajnos az 

okát is tudom, ami nagyon méltatlan az ő munkájához, személyé-

hez és bele hasadt a szívem azért a támadásért, amit egyesek tel-

jesen alaptalanul intéztek vele szemben. Azóta gondnok nélkül 

van a gyülekezet, amely több terhet is ró rám, de hálás vagyok 

azért, hogy néhány asszony testvér (Palcsákné Zs., Peticsné T., 

Németné K.) segít ebben az átmeneti időszakban.  

20-án presbiteri ülést tartottunk, ahol az egyházközség pres-

bitériuma gyülekezetünk korábbi tagját, Horváth-Hegyi Olivér 
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szentendrei lelkipásztort választotta meg 

püspöknek. 21-én csendesnapot tartot-

tunk és szolgáltunk a 

feleségemmel az álta-

lános iskolában. Hét-

végén gyülekezeti 

csendesnapot tartot-

tunk a templom fenn-

állásának 239. évfordulóján. Gáncs Péter nyugalmazott püspök 

szolgált ezen a hétvégén. E hónap végén derült ki, hogy Anita ál-

lapota egyre súlyosabb, de mi mindvégig imádkoztunk érte, az ő 

gyógyulásáért. Rendszeresen látogattuk iskolánk egyik diákját, V. 

Szofit, aki 2. éve küzdött a gyógyíthatatlan betegséggel. Imádsá-

gainkban hordoztuk egyik gyülekezetünk tagjának keresztlányát, 

Alízt, és annyira bíztunk ezeknek a gyermekeknek és Anitának a 

gyógyulásában. Mind a hárman egy hónapban, decemberben tér-

tek – hitünk szerint – Megváltó Urukhoz, Jézus Krisztushoz. Sokat 

imádkoztunk értük és nagyon bíztunk a csodában, de Isten más-

hogy döntött. Ez nagyon megviselt mindannyiunkat. 27-én refor-

mációi sorozatot tartottunk a gyülekezeti teremben laikus gyüle-

kezeti tagok szolgálatával. Olyan jó volt látni és hallani minden-

féle teológiai képesítés nélküli gyülekezeti tagokat, akik a Szent-

lélek világosságával értik meg az Igét és hirdetik. Az egyetemes 

papságot éltük meg ezen a héten. Közben lebetegedtem, így a re-

formációi istentiszte-

leten már nem is tud-

tam részt venni, de a 

református Dr. Gaál 

Sándor esperes hir-

dette nálunk az Igét, 

amelyre fáklyás fel-

vonulással érkeztek a református és evangélikus testvérek.  

 November első napjait a minden évben megtartandó espe-

resi beszélgetésekkel töltöttem. Ilyenkor lelkész kollégákkal be-

szélgetek a szolgálatokról, családi állapotról, gyülekezetről, gon-

dokról, örömökről. Jó ilyen formában is belelátni egy-egy lelkész-

testvér élethelyzetébe. Amit megláttam és éreztem a kollégákon, 
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hogy nagyon nehéz a lelkészi szolgálat és 

sok emberi nyomorúságot kell hordozni, 

olykor eltűrni. 8-án volt az 

Emmaus Gyülekezetben az 

egyházmegyei presbiteri 

csendesnap, melyen Győri 

János nyugalmazott lel-

kész (korábbi lelkészem) 

szolgált. Délelőtt igehirde-

tés és csoportosbeszélgetés, délután pedig a 60 éves Hermons 

együttes szolgált a Győri család több tagjával. Nagyon szép szám-

mal voltunk jelen, több mint száz presbiter és munkatárs érkezett 

erre az egész napos együttlétre. Másnap istentisztelet Mandabo-

korban és Házas – és Családoskört tartottunk. Ezekben az időkben 

minden héten mentem a Veres családhoz, együtt érezve a fájda-

lomban és a tehetetlenségben. Fájó volt látni drága Anitánk folya-

matos gyengülését és egészségi állapotának romlását. A 14-16-i 

hétvégén egyházmegye gyülekezeteinek ifjúságával EKE ifjúsági 

hétvégén vettünk részt. Örülök annak, hogy sok fiatalt tudtunk 

megmozgatni erre az alkalomra, de sajnos az if-

júságunkból nagyon kevesen voltak, inkább a 

konfirmandusokat tudtuk megszólítani.  

18-án esperesi értekezleten voltam Szarvason, 

másnap pedig Nagycserkeszen volt LMK ülés. 

Ezen a héten online megbeszélést tartottunk a 

Finn testvérgyülekezet vezetőségével, mert már elkezdtük szer-

vezni a következő év látogatását. 22-én szombaton újabb presbi-

teri – és képviselőtestületi 

ülést tartottunk, de immáron 

azzal az igyekezettel, hogy 

lelkibbé szeretnénk tenni ezt 

az ülést és arra sarkalni a ve-

zetőséget, hogy a problémán 

együtt gondolkodjunk és 

megoldást együtt keressünk. Ifivezetőink egy különleges, az 

anyagi témába illő láthatatlan színházat készítettek, amely nagyon 

tetszett a testületnek, nagyon megérintette őket. Már-már olyan ér-
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zésem volt, mintha az ember anyagias 

lenne, de igazgató lelkészként olyan má -

zsás teherként nehezedett rám, hogy sakkozni kell a számlákkal és 

a fizetésekkel, hogy kinek mikor fizetem ki a járulékait, a rezsi-

számláit és mikor tudom kifizetni a havi illetményét. Nagyon 

konstruktív volt az együttlét, s bízom abban, hogy mindenki át-

érezte ezt a küzdelmet. 24-én újabb presbiteri ülést tartottunk, me-

lyen megválasztottuk a talpon maradt püspökjelöltek közül 

Keczkó Pál lelkipásztort püspöknek. Az eredményhirdetés alapján 

ő kapta a szavazatok nagyobb számát. Bízunk abban, hogy az 

előtte levő kb 2 évtized áldást jelent majd az egyházkerület szá-

mára. Másnap kezdődött Mandabokorban az ádventi sorozat, me-

lyen Hulej Enikő kisvárdai lel-

késznő szolgált. Nagyon fel-

emelő volt az igehirdetése, ál-

dott szolgálata volt egész héten. 

Újra meg kell jegyeznem, hogy 

a gyülekezetből rendkívül keve-

sen mozdultak meg erre az alkalomra, így komoly kérdésként me-

rült fel bennem, hogy ilyen érdektelenség és túlhajszoltság mellett 

van-e értelme szervezni ilyen sorozatokat a gyülekezetben. Nyil-

ván ez megbeszélés tárgya lesz majd a következő esztendő mun-

katervének összeállításában, de fájdalmas volt végig nézni a gyü-

lekezeti ház nagytermén. Ennek ellenére Isten használta Enikőt és 

nagyon jó volt őt hallgatni. Ebben a hónapban hivatalosan is meg-

kaptuk a földhivataltól a dokumentumot, hogy az egyházközség 

nevén van Mandabokorban a telek. 29-én sor került a megválasz-

tott lelkipásztor, Kocsár-Kozma Anett lelkész asszony beiktatá-

sára. Gyönyörű és lélekemelő ün-

nepség volt, ahol a gyülekezet 

szépen összefogott és minden 

körzet és a nagytemplomi gyüle-

kezet magáénak érezte ezt az ün-

nepet. Áldás legyen Anett szol-

gálatán. Másnap összgyülekezeti istentisztelet volt, mivel a hónap 

5. vasárnapja következett.  
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December első hetében ádventi so-

rozatot tartottunk a gyülekezeti teremben 

a református lelkésztestvérek szol-

gálatával. Két este Katona Béla, 

egy-egy este pedig Dr. Gaál Sán-

dorné Eszter és Lutzke Krisztina 

szolgált. 5-én temettük Magera Já-

nos bácsit, aki 40 éven át volt a nagytemplom egyházfija. Nagyon 

áldott lélek volt, aki hűséggel végezte ezt a szolgálatot. Hálás va-

gyok azért, hogy halála előtt néhány nappal még vihettem neki úr-

vacsorát és minden hónapban lehettem nála látogatóban. Nagy 

veszteség volt, de élettel betelve (89) lépett ki ebből az életből a 

neki elkészített helyre. Más-

nap Budapesten búcsúztattuk 

el Dr. Fabiny Tamást nem-

zetközi ünnepen, ahol 20 

éves püspöki szolgálatáért 

adhattunk hálát. 7-én az is-

tentiszteletek után Petőfi tanyán 

szolgáltam az ádventi gyertya-

gyújtáson. Korábban sosem hív-

tak, de örülök annak, hogy Petőfi 

tanyán is ott lehettem, hiszen 

hosszú éveken át ott szolgáltam az 

evangélikus közösségben. Feleségem pedig Mandabokorban volt 

ádventi ünnepen, mert sajnos egy időben volt a két alkalom. A kö-

vetkező héten a gyermekkarácsonyra készültünk. Nem kis fejtö-

rést okozott nekünk a 

gyermekkarácsony idő-

pontja sem, de a gyerme-

kek próbája sem volt 

egyszerű. A sok prog-

ramdömping vezetett odáig, hogy egyetlen egyszer sem tudtak 

próbálni a gyermekmunkások úgy, hogy egy időben, egy helyen 

minden gyermek ott legyen. Ez is szomorúsággal töltött el ben-

nünket, hogy ennyire nehéz és körülményes egy gyülekezeti gyer-
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mekkarácsonyt megszervezni, ráadásul 

még az időponton is kellett módosítani, 

mert sok gyermeket érintett egy-egy program. 18 év után most ju-

tottam el odáig, hogy át kell gondolni, van-e létjogosultsága a 

gyermekkarácsonynak ilyen formában? Ennek ellenére nagyon jól 

sikerült és az ifisek és ifivezetők lázasan készültek a karácsonyi 

forgatag megszerve-

zésére, ami egy kü-

lönleges alkalom 

volt. Újra átéltük azt 

a csodát, hogy egy 

gombostűt sem lehe-

tett leejteni, olyan sokan voltunk az imaházban, és a karácsonyi 

forgatag, a fiatalok mézeskalács készítése, a meleg tea főzése, az 

udvaron kialakított forgatag látványa, meghittsége áldássá tette az 

ünnepet. Ezúton szeretném megköszönni, hogy a sok-sok viszon-

tagság ellenére a gyermekmunkások erőn felüli szolgálatot végez-

tek és az ifivezetők fantasztikus módon szedték össze a fiatalokat 

és szervezték meg ezt az estét. Köszönet érte! Hálás vagyok azért 

is, hogy többek közreműködésével lett ilyen gyönyörű fája a gyü-

lekezetnek és díszítették fel olyan szépen. Ez is a gyülekezeti ta-

gok összefogását jelzi. 17-én egyházmegyei LMK karácsonyunk 

volt Vargabokorban, ahol az egyház-

megye lelkipásztorait vendégeltük 

meg egy ünnepi ebéddel és ajándé-

koztuk meg őket egy-egy szerény 

ajándékkal megköszönve egész éves 

szolgálatukat. Azon a délutánon a Veres családnál voltam látoga-

tóban, de Anita újra kórházba került. Azokban a napokban majd-

nem minden nap voltam nála. Másnap Budapesten az éves püspöki 

beszélgetésen voltam Dr. Fabiny Tamással. 22-én volt az egyház-

községben a lelkészekkel, felügyelőkkel és a munkatársakkal 

együtt tartott munkatársi karácsony, ahol mindenkinek egy-egy 

hálanaplót adtunk ajándékba. Ekkor készítettük el Anitának is ezt 

az ajándékot személyre szólóan, amit mindenki aláírt és vittük be 

délután feleségemmel Anitának. Ekkor már nagyon gyenge volt, 

de jó volt vele beszélgetni. 24-én megtartottam a szentesti isten-
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tiszteleteket és hálás a szívem, hogy min-

den évben vannak szolgálók, akik segíte-

nek az olvasásban. Szenteste még bementem Anitához, ott voltam 

együtt az egész családdal. Nagyon fájdalmas pillanatok voltak, 

rossz volt látni olyan összetörten, legyengülve Anitát. Ekkor kezd-

tünk el igazán azzal gondolattal „barátkozni”, hogy Istennek talán 

más a terve vele. 28-án hajnalban magához hívta az Úr. A két ün-

nep közötti napokban látogattam végig a családot. Nehéz volt emi-

att (is) az évvége. Anita kiesése sok terhet rótt rám (is), de olyan 

munkatársakat kaphattam, akik a gyülekezet adminisztrációs fel-

adataiban segítségemre voltak és a pénzügyi terheket elnöktár-

sammal, Veczánné Repka Jolánnal (Lolával) együtt vihettük. 

Olyan plusz nehézségek adódtak, amiket meg kellett még oldani, 

mint a nagytemplom statikai problémái (még zajlanak a feltárá-

sok), a gyülekezeti ház (Luther tér 14.) elmaradt garanciális mun-

kálatainak egyeztetése az Országos Egyházzal. Csupa olyan fel-

adat, ami nem lelkészi, de meg kell oldani. Nagyon örülök annak, 

hogy Áron lelkésztársamnak a szolgálati lakása (egy plusz szoba 

odanyitása a Luther tér 12-ből) is megoldódott, ezzel is segítve a 

lakhatásukat. Sok-sok feladat, amiben próbáltam egyensúlyt ta-

lálni lelkészi és nem lelkészi feladatok, családapa-férj és hivatás, 

gyülekezetépítési és adminisztrációs terhek között. Bízom abban, 

hogy az Isten országa tudott épülni ilyen terhek mellett is. 

Együtt küzdöttük végig a gyülekezettel az évet és sok ne-

hézségbe engedett Isten, de mindegyikben adott erőt, vigaszt, bá-

torítást. Hálás vagyok a körzetemért és a nagytemplomi gyüleke-

zetért. Hálás a szívem azokért, akik lelkészi munkában segítettek. 

Köszönöm, hogy sokan vállalnak szolgálatot a Mandabokori, Kál-

mánházi Gyülekezetben (médiafelelősök, gyermekmunkások, 

kántor, fűnyírók, gondnokok, ifivezetők). Lehetetlenség név sze-

rint megemlíteni, félek is, nehogy valakit kihagyjak a sok-sok ál-

dozatos, odaszánt testvérek közül. Köszönöm az élelmiszerbano-

kosnak, akik hétről-hétre viszik az élelmiszereket a rászoruló csa-

ládoknak önzetlenül, saját idejükből, benzinükből. Hálás vagyok 

azért is, hogy mindenben érzem a támogatásukat és segítik a szol-

gálatomat. Köszönöm, hogy emberi gyengeségeim ellenére sze-

retnek, megbecsülnek és támogatnak a szolgálatomban. Hálás va-

gyok a gyülekezeteimért. 
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Végezetül a következő oldalon álljon néhány statisztika lel-

készi jelentésem végén: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nyíregyháza Kálmánháza Mandabokor Bálintbokor Felsősima Nyíregyházán kívül Összesen 

Temetés 20 2 0 0 0 0 22 

Esküvő 3 0 0 0 0 0 3 

Keresztelő 3 4 9 0 0 0 16 

Konfirmáció  14 gyermek 1 felnőtt 

Látogatás 42 2 12 1 0 10 67 

Ifjúsági óra 0 0 43 0 0 0 43 

Bibliaóra 29 0 34 0 0 0 63 

Istentisztelet 25 27 61 0 0 3 116 
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Alkalmak az V. körzet területén: 

 

Kérem jelentésem elfogadását! 

 

Zsarnai Krisztián 

  körzeti lelkész 

 

Nyíregyháza-Mandabokor, 2026. január 19. 

 

 

 

 

 

 

          

                           

          

       

 

 Nyíregyháza Kálmánháza Mandabokor 

Bibliaóra hetente (Hétfő) - Kéthetente (csütörtök) 

Bibliaóra (férfikör) - - Havonta (1. csütörtök) 

Bibliaóra (nőikör) - - Havonta (3. péntek) 

Bibliaóra (Házas – és Családoskör) - - Havonta (2. vasárnap) 

Ifjúsági óra - - Hetente 

Gyermekóra - - Hetente (kivéve a hónap 4. vasárnapja) 

Istentisztelet Havonta (minden hónap 4. vasárnapja) Kéthetente (1. és 3. va-
sárnap) 

Hetente 

Konfirmáció Hetente  - - 


